ПРОТОКОЛ  РАССМОТРЕНИЯ   ЗАЯВОК
на участие в аукционе открытом по составу участников

и по форме подачи (заявок) предложений о цене земельных участков

8 часов 00 минут                                                              "01" июля 2016 года

Место рассмотрения заявок:
Республика Марий Эл , г. Козьмодемьянск,
бульвар Космонавтов,  д. 14, кабинет 403.

        Аукционная комиссия:

         Председатель комиссии*:
Дружинина О.В. - заместитель мэра города Козьмодемьянска по
экономическим вопросам;
Секретарь комиссии:
Красавина  П.В.  –  главный  специалист  администрации  муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;

члены комиссии:
Башков А.Г. – председатель КУМИ администрации муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» - аукционист;
Загрутдинов  Э.И.  –  начальник  финансового  управления  муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;
Малышев  С.И.  –  ведущий  специалист  по  правовым вопросам  администрации
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;
Стешин А.Д. – руководитель отдела архитектуры, градостроительства и по ГО и
ЧС  администрации  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск»;
Бурмистров  А.В.–  председатель  Собрания  депутатов  муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» (по согласованию)

 утверждена  постановлением администрации городского округа «Город Козьмодемьянск»  «17»
октября 2012 г.  № 545 «Об утверждении  положения о комиссии по проведению аукционов по продаже
земельных  участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в
собственности  муниципального  образования   «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  и  не
разграниченных земель».

1. Рассмотрение заявок и документов претендентов, определение участников
аукциона.
     Слушали секретаря комиссии Красавину П.В.
      Она доложила членам комиссии о том,  что на текущую дату поданы следующие
заявки:

Лот № 1. ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК:
Адресный ориентир: РМЭ, г. Козьмодемьянск
Кадастровый номер: 12:17: 0109002:141, общей площадью 1499 кв.м.
Территориально-экономическая оценочная зона – 8.
Разрешенное использование – для размещения индивидуальных жилых домов с правом
содержания скота и птицы.
Вид права – собственность.

            Заявок на участие в аукционе не зарегистрировано.
Лот № 2. ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК:
Адресный ориентир: РМЭ, г. Козьмодемьянск.
Кадастровый номер: 12:17: 0109002:145, общей площадью 1500 кв.м.
Территориально-экономическая оценочная зона – 8.
Разрешенное использование – для размещения индивидуальных жилых домов с правом
содержания скота и птицы.
Вид права – собственность.
Поданы заявки:
1. Трескова Валентина Владимировна.

Предоставлены следующие документы:
- заявка на участие в торгах от 23.06.2016 года;
- копия паспорта;
- копия платежного документа об уплате задатка.

Лот № 3. ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК:
Адресный ориентир: РМЭ, г. Козьмодемьянск.
Кадастровый номер: 12:17:0109002:143, общей площадью 1501 кв.м.
Территориально-экономическая оценочная зона – 8.
Разрешенное использование – для размещения индивидуальных жилых домов с правом
содержания скота и птицы.
Вид права – собственность.
Поданы заявки:
1. Трескова Валентина Владимировна.

 Предоставлены следующие документы:
- заявка на участие в торгах от 23.06.2016 года;
- копия паспорта;
- копия платежного документа об уплате задатка.

Лот № 4. ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  :
Адресный ориентир: РМЭ, г. Козьмодемьянск, мкр. 3-й
Кадастровый номер: 12:17:0102004:137, общей площадью 510кв.м.
Территориально-экономическая оценочная зона – 6.
Разрешенное использование – обслуживание автотранспорта.
Вид права – аренда.
Поданы заявки:
1. Большов Иван Валерианович.

 Предоставлены следующие документы:
- заявка на участие в торгах от 30.06.2016 года;
- копия паспорта;

      - копия платежного документа об уплате задатка

Лот № 5. ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК:
Адресный ориентир: РМЭ, г. Козьмодемьянск, ул. Больничный Овраг
Кадастровый номер: 12:17:0111005:92, общей площадью 28 кв.м.
Территориально-экономическая оценочная зона – 3.
Разрешенное использование – объекты гаражного назначения.
Вид права – аренда.
Поданы заявки:
1. Никулин Олег Михайлович.

 Предоставлены следующие документы:
- заявка на участие в торгах от 07.06.2016 года;
- копия паспорта;

      - копия платежного документа об уплате задатка
Лот № 6. ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК:
Адресный ориентир: РМЭ, г. Козьмодемьянск, ул.Гагарина, 8 м.на юго-восток от д.99
Кадастровый номер: 12:17:0103011:33, общей площадью 144 кв.м.
Территориально-экономическая оценочная зона – 7.
Разрешенное использование – для строительства остановки общественного транспорта с
торговым павильоном
Вид права – аренда.
Заявок не зарегистрировано

     После обсуждения председателем комиссии Дружининой О.В. предложено
признать аукцион несостоявшимся по следующим основаниям:
     – для участия в аукционе по лотам №1 и № 6 не подано ни одной заявки (п. 14
ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации);
      - для участия в аукционе по лотам № 2, № 3, № 4, №5 подана одна заявка (п.
14 ст. 39.12 ЗК РФ).
   Голосовали:

" ЗА" - 7; "ПРОТИВ" - нет; "ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - нет.

       На основании результатов голосования комиссия решила признать аукцион
несостоявшимся по следующим основаниям:
       - для участия в аукционе по лотам №1 и № 6 не подано ни одной заявки (п. 14
ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации);
      - для участия в аукционе по лотам № 2, № 3, № 4, №5 подано по одной заявке
(п. 14 ст. 39.12 ЗК РФ);
      -  организатору  аукциона  в  течение  десяти  дней,  с  даты  подписания
настоящего  протокола,  направить  заявителям  по  лотам  №  2,  3,  4,  5  по  три
экземпляра подписанного  проекта  договора  купли-продажи (лоты 2,3),  аренды
(лоты 4,5) земельного участка по начальной цене предмета аукциона.

Председатель комиссии                              __________  Дружинина О.В.
Секретарь комиссии                                    ____________ Красавина П.В.
Члены комиссии:                                         ____________ Башков А.Г.
                                                                      ____________ Загрутдинов Э.И.
                                                                      ____________ Малышев С.И.
                                                                      ____________ Стешин А.Д.
                                                                     ____________ Бурмистров А.В.

	Аукционная комиссия:
	Председатель комиссии*:
	Дружинина О.В. - заместитель мэра города Козьмодемьянска по
	экономическим вопросам;
	Секретарь комиссии:
	Красавина П.В. – главный специалист администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;
	члены комиссии:
	Башков А.Г. – председатель КУМИ администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» - аукционист;
	Загрутдинов Э.И. – начальник финансового управления муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;
	Малышев С.И. – ведущий специалист по правовым вопросам администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;
	Стешин А.Д. – руководитель отдела архитектуры, градостроительства и по ГО и ЧС администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;